РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

05.06.2017                                           № 30                                          г. Цимлянск

Об утверждении Положения о порядке

принятия решения об условиях приватизации

муниципального имущества муниципального

образования «Цимлянское городское

поселение»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О

приватизации государственного и муниципального имущества», от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального

образования «Цимлянское городское поселение», Собрание депутатов

Цимлянского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке принятия решения об условиях

приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Цимлянское городское поселение» согласно приложению к настоящему

решению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

Цимлянского городского поселения и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию  Собрания депутатов Цимлянского городского поселения по

бюджету, налогам и собственности (Самсонова А.И.) и Главу

Администрации Цимлянского городского поселения Полякова В.Б.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения                                  Т.Г. Крахмалец

Проект решения вносит Администрация

Цимлянского городского поселения

2

Приложение к решению Собрания

депутатов Цимлянского городского

поселения от 05.06.2017  № 30

Положение

о порядке принятия решения об условиях приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Цимлянское городское поселение»

1. Настоящее Положение о порядке принятия решения об условиях

приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Цимлянское городское поселение» (далее – Положение) разработано в

соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и

определяет порядок принятия решения об условиях приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Цимлянского

городского поселения» (далее – муниципальное имущество).

2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества

принимается Администрацией Цимлянского городского поселения.

3. Основанием для подготовки и принятия решения об условиях

приватизации муниципального имущества является утвержденный решением

Собрания депутатов Цимлянского городского поселения прогнозный план

(программа) приватизации муниципального имущества на соответствующий

год (далее – прогнозный план (программа) приватизации).

4. Решение об условиях приватизации муниципального имущества

принимается в сроки, позволяющие обеспечить приватизацию

муниципального имущества в соответствии с прогнозным планом

(программой) приватизации.

5. Подготовка решения об условиях приватизации муниципального

имущества осуществляется сектором имущественных отношений и работы с

землей Администрации Цимлянского городского поселения.

6. Решение об условиях приватизации муниципального имущества

оформляется постановлением Администрации Цимлянского городского

поселения.

7. В решении об условиях приватизации муниципального имущества

должны содержаться следующие сведения:

 наименование имущества и иные позволяющие его

индивидуализировать данные (характеристика имущества);

 способ приватизации имущества;

 начальная цена имущества;

 срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

 преимущественное право арендаторов муниципального имущества,

соответствующих установленным статьей 3 Федерального закона от

22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/index.php?do4=document&id4=6ede0023-a5d1-4b11-8881-70505f2fb9c9
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/index.php?do4=document&id4=6ede0023-a5d1-4b11-8881-70505f2fb9c9

3

в отдельные акты Российской Федерации» требованиям, на приобретение

арендуемого недвижимого имущества;

 иные необходимые для приватизации имущества сведения.

В случае приватизации имущественного комплекса унитарного

предприятия решением об условиях приватизации муниципального

имущества также утверждается:

 состав подлежащего приватизации имущественного комплекса

унитарного предприятия, определенный в соответствии со статьей 11

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества»;

 перечень объектов (в том числе исключительных прав), не

подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса унитарного

предприятия;

 размер уставного капитала открытого акционерного общества или

общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством

преобразования унитарного предприятия;

 количество, категории и номинальная стоимость акций открытого

акционерного общества или номинальная стоимость доли участника

общества с ограниченной ответственностью – Администрации Цимлянского

городского поселения.

8. В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001 №

178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества»

решение об условиях приватизации муниципального имущества

размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов

www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации Цимлянского

городского поселения в сети «Интернет» и публикуется в общественно-

политической газете Цимлянского района «Придонье».

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения                                  Т.Г. Крахмалец